A estimativa de quantidade e valores da contratação está prevista no item 1.1. AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES E ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA – SP, cujo valor 

total estimado é de R$52.703,94 (cinquenta e dois mil, setecentos e três reais e noventa e quatro 

centavos) para o exercício de 2026. 

4. MODALIDADE INICIALMENTE PRETENDIDA DA CONTRATAÇÃO 

4.1.  A contratação poderá ser realizada por CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA, em razão do 

VALOR, conforme dispõe o Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021. 

O valor limite foi atualizado pelo Decreto nº 12.807/20257 para o montante de R$ 65.492,11 (sessenta 

e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos). 

7 Disponível em: https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2023-2026/2025/Decreto/D12807.htm  

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2023-2026/2025/Decreto/D12807.htm

Pregão (     ) 

Concorrência (     ) 

Concurso (     )